

Rotationen Nykøbing F. A/S

Aarhusvej 31
4800 Nykøbing F.
CVR-nr. 13685207

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2017

Dirigent

Navn: Jan Arentsen Holmboe

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Rotationen Nykøbing F. A/S
Aarhusvej 31
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 13685207
Hjemsted: Guldborgsund
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jan Arentsen Holmboe, formand
Ole Elverdam Borch, næstformand
Ole Jensen
Lars Jørn Hvidtfeldt Nielsen
Ulrich Alexander Krasilnikoff

Direktion

Jan-Erik Westberg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære formål er at udføre avisrotationsopgaver. Kunderne omhandler dagblade, ugeaviser og reklame og tryksager.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2016 er et underskud på (5.554) t.kr. mod et underskud i 2015 på (17.851) t.kr. Egenkapitalen udgør herefter 31.887 t.kr. pr. 31.12.2016.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Årets resultat er i væsentlig grad påvirket af resultatet i dattervirksomheden Malmö Tidningstryck AB, som forventes at komme ud med et underskud på (6.012) t.kr.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Aflæggelsen af årsrapporten for Rotationen Nykøbing F. A/S for 2016 er forbundet med usikkerhed. Det skyldes at, årsrapporten for 2016 for datterselskabet Malmö Tidningstryck AB på nuværende tidspunkt ikke er endeligt aflagt og offentliggjort, idet der pågår forhandlinger med Nordea om den fremtidige finansiering herunder afvikling af langfristet gæld i datterselskabet. Malmö Tidningstryck AB har i 2016 ikke været i stand til fuldt ud at overholde den aftalte afvikling af gæld og renter over for Nordea. Det er afgørende betydning for Rotationen Nykøbing F. A/S og datterselskabet Malmö Tidningstryck AB, at der findes en løsning på Malmö Tidningstryck ABs likviditetsmæssige udfordringer.

Hvis det mod forventning viser sig, at der ikke opnås enighed med Nordea om finansiering og gældsafvikling i Malmö Tidningstryck AB, kan det få store konsekvenser for begge selskaber. I værste fald kan det medføre, at Malmö Tidningstryck AB ikke kan fortsætte driften og må gå konkurs. Rotationen Nykøbing F. A/S har pr. 31.12.2016 stillet selvskyldnerkaution for datterselskabets gæld til Nordea på 23.967 t.kr. og vil således med stor sandsynlighed gå konkurs, hvis Malmö Tidningstryck AB går konkurs.

Det er ledelsens forventning, at der opnås enighed med Nordea, og årsrapporten aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Det er bestyrelsen opfattelse, at resultatopgørelsen og balancen med tilhørende noter – også under hensyntagen til tiden efter regnskabsårets udløb – indeholder alle væsentlige oplysninger til bedømmelsen af resultatet i virksomheden i det forløbne år og selskabets økonomiske stilling ved årets afslutning.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.504.156	9.403.958
Personaleomkostninger	2	(3.743.789)	(5.650.558)
Af- og nedskrivninger	3	(1.045.738)	(1.906.545)
Andre driftsomkostninger		<u>(16.050)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		698.579	1.846.855
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(6.012.450)	(19.320.435)
Andre finansielle indtægter	4	408.395	424.584
Andre finansielle omkostninger		<u>(508.947)</u>	<u>(353.890)</u>
Resultat før skat		(5.414.423)	(17.402.886)
Skat af årets resultat	5	<u>(139.599)</u>	<u>(448.516)</u>
Årets resultat		<u>(5.554.022)</u>	<u>(17.851.402)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(5.554.022)</u>	<u>(17.851.402)</u>
		<u>(5.554.022)</u>	<u>(17.851.402)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		5.257.347	5.551.085
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	3.013.024
Materielle anlægsaktiver	6	5.257.347	8.564.109
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.301.046	26.352.226
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.568.783	12.757.628
Deposita		741.670	741.830
Finansielle anlægsaktiver	7	33.611.499	39.851.684
Anlægsaktiver		38.868.846	48.415.793
Råvarer og hjælpematerialer		0	500.144
Varebeholdninger		0	500.144
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.917	211.516
Andre tilgodehavender		44.805	0
Tilgodehavende selskabsskat		64.000	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	1.249.487
Periodeafgrænsningsposter		60.053	105.933
Tilgodehavender		175.775	1.566.936
Likvide beholdninger		0	8.546
Omsætningsaktiver		175.775	2.075.626
Aktiver		39.044.621	50.491.419

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital		3.496.500	3.496.500
Reserve for opskrivninger		1.584.144	1.653.018
Overført overskud eller underskud		<u>26.806.179</u>	<u>33.330.057</u>
Egenkapital		<u>31.886.823</u>	<u>38.479.575</u>
Udskudt skat		<u>814.554</u>	<u>674.955</u>
Hensatte forpligtelser		<u>814.554</u>	<u>674.955</u>
Gæld til realkreditinstitutter		3.044.597	3.295.893
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	156.932
Anden gæld		<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>3.794.597</u>	<u>4.202.825</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	249.825	358.377
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.725.211	4.213.837
Leverandører af varer og tjenesteydelser		52.457	356.233
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.606	0
Skyldig selskabsskat		0	542.909
Anden gæld		<u>510.548</u>	<u>1.662.708</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.548.647</u>	<u>7.134.064</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.343.244</u>	<u>11.336.889</u>
Passiver		<u>39.044.621</u>	<u>50.491.419</u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.496.500	1.653.018	33.330.057	38.479.575
Valutakursreguleringer	0	0	(1.038.730)	(1.038.730)
Opløsning af opskrivninger	0	(68.874)	68.874	0
Årets resultat	0	0	(5.554.022)	(5.554.022)
Egenkapital ultimo	3.496.500	1.584.144	26.806.179	31.886.823

Noter

1. Going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.2016 til 31.12.2016 er der følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet det har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Årsrapporten for 2016 for datterselskabet Malmö Tidningstryck AB er på nuværende tidspunkt ikke endeligt aflagt og offentliggjort, idet der pågår forhandlinger med Nordea om den fremtidige finansiering, herunder afvikling af langfristet gæld i datterselskabet. Malmö Tidningstryck AB har i 2016 ikke været i stand til fuldt ud at overholde den aftalte afvikling af gæld og renter over for Nordea. Det er af afgørende betydning for Rotationen Nykøbing F. A/S og datterselskabet Malmö Tidningstryck AB, at der findes en løsning på Malmö Tidningstryck Abs likviditetsmæssige udfordringer.

Hvis det mod forventning viser sig, at der ikke opnås enighed med Nordea om finansiering og gældsafvikling i Malmö Tidningstryck AB, kan det få store konsekvenser for begge selskaber. I værste fald kan det medføre, at Malmö Tidningstryck AB ikke kan fortsætte driften og må gå konkurs. Rotationen Nykøbing F. A/S har pr. 31.12.2016 stillet selvskyldnerkaution for datterselskabets gæld til Nordea på 23.967 t. kr., og vil således også med stor sandsynlighed gå konkurs, hvis Malmö Tidningstryck AB går konkurs.

Det er ledelsens forventning, at der opnås enighed med Nordea, og årsrapporten aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.462.636	5.207.297
Pensioner	151.010	254.802
Andre omkostninger til social sikring	51.616	73.885
Andre personaleomkostninger	78.527	114.574
	3.743.789	5.650.558
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	10

	2016	2015
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.045.738	1.906.545
	1.045.738	1.906.545

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	399.839	325.439
Renteindtægter i øvrigt	8.556	99.145
	408.395	424.584
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	674.909
Ændring af udskudt skat	139.599	(226.393)
	139.599	448.516
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
	kr.	kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.251.911	64.718.439
Tilgange	0	13.084
Afgange	0	(64.731.523)
Kostpris ultimo	8.251.911	0
Opskrivninger primo	2.649.068	0
Opskrivninger ultimo	2.649.068	0
Af- og nedskrivninger primo	(5.349.894)	(61.705.415)
Årets afskrivninger	(293.738)	(752.000)
Tilbageførsel ved afgang	0	62.457.415
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.643.632)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.257.347	0
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	3.226.393	-

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Deposita kr.
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	71.793.242	741.830
Afgang ved virksomhedssalg o.l.	<u>0</u>	<u>(160)</u>
Kostpris ultimo	<u>71.793.242</u>	<u>741.670</u>
Opskrivninger primo	(45.441.016)	0
Valutakursreguleringer	(1.038.730)	0
Andel af årets resultat	<u>(6.012.450)</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>(52.492.196)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>19.301.046</u>	<u>741.670</u>

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	249.825	248.337	3.044.597	2.104.736
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	110.040	0	0
Anden gæld	0	0	750.000	0
	<u>249.825</u>	<u>358.377</u>	<u>3.794.597</u>	<u>2.104.736</u>

Anden gæld er gæld til virksomhedsdeltagere.

	2016 kr.	2015 kr.
9. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>23.967.434</u>	<u>24.287.462</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>23.967.434</u>	<u>24.287.462</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 3.360 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.257 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 3.000 t.kr. i ejendommen Aarhusvej 31, 4800 Nykøbing F., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.257 t.kr. til sikkerhed for gæld og kaution til kreditinstitut. Ejerpantebrevet er efterstillet foranstående gæld til realkreditinstitut.

Til sikkerhed for gæld og kaution til kreditinstitutter har selskabet afgivet virksomhedspant på 2.000 t.kr. Virksomhedspant omfatter pr. 31.12.2016 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Goodwill
- Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
- Varebeholdninger
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Selskabets finansielle anlægsaktiver, deposita 742 t.kr., er stillet til sikkerhed for papirindkøb i Den Danske Presses Fællesindkøbs-Forening.
